
                                                                           

1

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
dle § 48 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)

I. Identifikace zadavatele
Název: Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
Zastoupené: starostou Mgr. Robertem Stržínkem 
URL profilu zadavatele https://valasskemezirici.ezak.cz

II. Identifikace veřejné zakázky
Název: ZŠ Masarykova, Valašské Meziříčí – Stavební 

úpravy učeben, WC a sborovny
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Evidenční číslo na profilu zadavatele: P25V00000022
Místo: Valašské Meziříčí  

III. Zadavatel tímto oznamuje, že dne 31. 03. 2025 rozhodl v souladu s ust. § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ 
o vyloučení účastníka:  

S WHG s.r.o., se sídlem U Nikolajky 3325/32, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 
63321271

ze zadávacího řízení na výše uvedou veřejnou zakázku. 

IV. Odůvodnění:

Dne 18. 03. 2025 proběhlo otevírání nabídek na  výše uvedenou veřejnou zakázku. Zadavatel 

v předmětném zadávacím řízení obdržel celkem dvě nabídky. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 

ZZVZ provedl nejprve hodnocení přijatých nabídek. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou cenou byla hodnocena nabídka 

účastníka S WHG s.r.o., se sídlem U Nikolajky 3325/32, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 63321271 

(dále též jen účastník). Následně bylo provedeno posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení u tohoto účastníka. 

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci jako podmínku účasti 

v předmětném zadávacím řízení v souladu s § 41 ZZVZ poskytnutí jistoty ve výši 100 000 Kč. 

V rámci posouzení nabídky výše uvedeného účastníka však bylo zjištěno, že nabídka neobsahovala 

doklad o prokázání jistoty v souladu s § 41 odst. 4 ZZVZ. V souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ byl 

účastník opakovaně vyzván k doplnění chybějících dokladů nabídky, a to k doplnění dokladu, 

kterým by prokázal složení jistoty nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Na výzvu 

k objasnění účastník reagoval sdělením, že jistota vlivem pochybení při přípravě nabídky složena 

nebyla. 

Podle § 48 odst. 3 ZZVZ platí, že zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který: a) 

neprokázal poskytnutí jistoty, nebo b) nezajistil poskytnutí jistoty po celou dobu trvání zadávací 

lhůty; na posouzení skutečností rozhodných pro složení jistoty se § 46 odst. 2 věta druhá nepoužije.

Podle § 48 odst. 8 ZZVZ platí, že zadavatel vybraného dodavatele vyloučí z účasti v zadávacím 

řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení podle odstavce 2 nebo může prokázat 

naplnění důvodů podle odstavce 3 písm. b) nebo odstavce 5 písm. a) až c).

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník neposkytl jistotu v souladu se zákonem do konce lhůty pro 

podání nabídek, je naplněn důvod pro jeho vyloučení dle § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ, neboť tento 



                                                                           

2

účastník nezajistil poskytnutí jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty. Tento účastník se zároveň 

nacházel v pozici vybraného dodavatele, zadavateli tak v souladu s § 48 odst. 8 ZZVZ nezbylo, než 

tohoto účastníka vyloučit ze zadávacího řízení. 

V. Poučení

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 
242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
Dodavatel se rovněž může písemně vzdát práva na podání námitek v souladu s ustanovením § 243 
ZZVZ.

Ve Valašském Meziříčí dne 01. 04. 2025

Mgr. Robert Stržínek 

starosta


		2025-04-01T14:19:19+0200




